Screeningsskema - Bilag 1

Bilag til Mariagerfjord Kommunes afggrelse om hvorvidt projekt er omfattet af krav om miljevurdering (VVM
pligt

Projektnavn: Tilladelse til forgget indvinding til Arden Vandvaerk — sagsnummer 13.02.03-P19-1-21

Vejledning: Bekendtggrelse af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) - Miljgvurderingsloven, (LBK nr.
1225 af 25/10/2018).

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet samt Mariagerfjord Kommunes eventuelle bemaerkninger til disse oplysninger.
Derudover indeholder skemaet felter for de emner, som skal bruges i vurderingen, jf. miljgvurderingslovens bilag 6.

Farvekodeforklaring: Farverne ” rad, gul, gren” angiver, hvorvidt det pdgeeldende tema kan antages at kunne medfare, at projektet vurderes at
kunne pavirke miljget vaesentligt og dermed veere omfattet af krav om miljgvurdering (VVM-pligt). “Rgd” angiver en stor sandsynlighed for krav
om miljgvurdering (VVM-pligt) og “grgn” en minimal sandsynlighed for krav om miljgvurdering (VVM-pligt). Hvis feltet er sort, kan spgrgsmalet
ikke besvaeres med et ja eller nej, da der skal foretages et skgn af myndigheden.



Basisoplysninger

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Projektbeskrivelse

Arden Vandvaerk a.m.b.a sgger om fornyelse og en mindre forggelse af eksisterende
indvindingstilladelse.

Vandveerket har 2 kildepladser — Vestergade anleegget og Bldkildevej anlaegget.

For at kunne imgdekomme fremtidig indvindingsbehov gnskes indvindingstilladelsen
gget fra 180.000 m3/ar til 200.000 m3/ar.

Vestergade Vandvaerk har to indvindingsboringer med DGU nr. 41.1550 og 41.1487.

Bl3kildeanlaegget har en boring med DGU nr. 41.809

Arden vandveerk har i dag tilladelse til at indvinde
180.000 m3 vand &rligt fra de 2 vandvaerker. De
seneste 3 &r har vandveerket oppumpet i
gennemsnit godt 170.000 m3 arligt.

Arden Vandveerk har behov for en gget
indvindingstilladelse for at kunne imgdekomme
forbrugernes kommende behov. Arden by er i
udvikling og der forventes en fortsat stigning i
behovet for vand. Derudover har vandvaerket
planer som samarbejde med Rold Vandveerk.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa
bygherre

Arden Vandvaerk a.m.b.a.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail p
bygherres kontaktperson

Allan Thomsen

Klarlunden 10

9510 Arden

TIf : 20 13 14 66

Mail :_allan@arden-vandvaerk.dk

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav

Administrationsbygningen og Vestergade Vandveerk ligger p& Vestergade 56, 9510
Arden.

Vandvaerksbygning og den aldste boring (41.1487) ligger p& matr. nr. 1b, Hesselholt
By, St. Arden. Den nyeste boring (41.1550) ligger ca. 500 m sydvest for vandvaerket
pd matrikel 1v, Hesselholt By, St. Arden.

Blakildevej Vandvaerk ligger pd Bldkildevej 41, 9510 Arden. Vandvaerksbygningen og
boringen ligger p& matr. nr. 3k, Klarlund, St. Arden.

Projektet bergrer fglgende kommune eller
kommuner

(omfatter sdvel den eller de kommuner, som
projektet er placeret i, som den eller de
kommuner, hvis miljg kan teenkes pavirket af
projektet)

Mariagerfjord Kommune

Oversigtskort i malestok 1:50.000 (malestok
skal angives)




Basisoplysninger Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Kortbilag i malestok 1:10.000 eller 1:5.000
med indtegning af anleegget og projektet
(vedlaegges dog ikke for straekningsanlaeg)
(mélestok skal angives)

Vedlaegges som Bilag 1 til tilladelsen

Forholdet til reglerne Ja|Nej

Er projektet opfert pd bilag 1 til lov om X
miljgvurdering af planer og programmer og
konkrete projekter (VVM).

Er projektet opfart pd bilag 2 til lov om X Projektet er omfattet af bekendtggrelsen bilag 2, pkt. 2
miljgvurdering af planer og programmer og af udvindingsindustri, d) dybdeboringer, iii)vandforsyningsboringer

konkrete projekter (VVM).

Anmelders oplysninger
NB Under anmelders oplysninger kan der blot henvises til virksomhedens
ansggning efter VVM-reglerne

Projektets karakteristika Ja |Nej \Tekst

Myndighedsvurdering

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer,
som projektet omfatter angives navn og
adresse pé de eller den pdgeeldende ejer,
matr. nr. og ejerlav

Boring 41.1550 ligger pd matrikel 1v, Hesselholt By, St. Arden.
Matriklen ejes af Sgren Christoffersen, Vestergade 44 og Christian Munk Christoffersen, Mejerivej 14, 9510
Arden. Der er tinglyst adgangsret for vandvaerket.

De 2 gvrige boringer ligger pd vandveerkets arealer.

2. Arealanvendelse efter projektets realisering

Det fremtidige samlede bebyggede areal i m?

Det fremtidige samlede befaestede areal i m?
Nye arealer, som befaestes ved projektet i m?

Da anlaegget er et eksisterende anlaeg, bliver der ikke yderligere arealanvendelse udover boringerne og
vandvaerket, som er der i dag.

3. Projektets areal og volumenmaessige
udformning

Er der behov for grundvandssaenkning i
forbindelse med projektet og i givet fald hvor
megetim

Projektets samlede grundareal angivet i ha
eller m?

Projektets bebyggede areal i m?

Ikke relevant, da projektet ikke indebzerer anlaegsarbejde.




Projektets nye befeestede areal i m?
Projektets samlede bygningsmasse i m3

Projektets maksimale bygningshgjde i m

Beskrivelse af omfanget af eventuelle
nedrivningsarbejder i forbindelse med
projektet

4. Projektets behov for rastoffer i - Ikke relevant, da projektet ikke indebaerer anleegsarbejde.

anlaegsperioden

Rastofforbrug i anleegsperioden pé type og
maengde:

Vandmaengde i anlaegsperioden

Affaldstype og maengder i anlaegsperioden
Spildevand til renseanlaeg i anlsegsperioden

Spildevand med direkte udledning til vandigb,
sger, hav i anlsegsperioden

Handtering af regnvand i anlaegsperioden
Anlzegsperioden angivet som mm/&& —
mm/33

Se ansggning efter Ikke relevant, da projektet ikke indebaerer anlaegsarbejde.

5. Projektets kapacitet for sd vidt angér flow
VVM-reglerne.

ind og ud samt angivelse af placering og
opbevaring pa kortbilag af rastoffet/produktet
i driftsfasen:

Réstoffer — type og maengde i driftsfasen

Mellemprodukter — type og maengde i
driftsfasen
Faerdigvarer — type og maangde i driftsfasen

Vandmeaengde i driftsfasen

- Driften vil ikke give anledning til affaldsfrembringelse.

6. Affaldstype, spildevand og overfladevand
og arlige maengder, som fglge af projektet i
driftsfasen:

Farligt affald:

Andet affald:

Spildevand til renseanlaeg:

Fra Vestergade anlaegget er der filterskyllevand, der bundfzeldes. Slam til deponi (SP Jensen) og vand ledes
til regnvandsledning.




Spildevand med direkte udledning til vandligb,
sg, hav:
Handtering af regnvand:

7. Forudsaetter projektet etablering af
selvsteendig vandforsyning?

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet
af standardvilkdr?

Projektet er ansggning om vandindvindingstilladelse til almen vandforsyning.

9. Vil projektet kunne overholde alle de
angivne standardvilkdr?

Ingen bemaerkninger

10. Er projektet eller dele af projektet
omfattet af BREF-dokumenter?

11. Vil projektet kunne overholde de angivne
BREF-dokumenter?

Ingen bemaerkninger

12. Er projektet eller dele af projektet
omfattet af BAT-konklusioner?

13. Vil projektet kunne overholde de angivne
BAT-konklusioner?

Ingen bemaerkninger

14. Er projektet omfattet af en eller flere af
Miljgstyrelsens vejledninger eller
bekendtggrelser om stgj eller eventuelt lokalt
fastsatte stgjgraenser?

><I ><I ><I ><-

Se ansggning efter
VVM-reglerne.

Ingen bemaerkninger

15. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de
eventuelt lokalt fastsatte vejledende
graensevaerdier for stgj og vibrationer?

16. Vil det samlede anlaeg, ndr projektet er
udfgrt, kunne overholde de vejledende
graensevaerdier for stgj og vibrationer?

17. Er projektet omfattet Miljgstyrelsens
vejledninger, regler og bekendtggrelser om
luftforurening?

Ingen bemaerkninger

18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de
vejledende graenseveerdier for luftforurening?

19. Vil det samlede projekt, nar
anlaegsarbejdet er udfgrt, kunne overholde
de vejledende graenseveerdier for
luftforurening?

Sdfremt der allerede foreligger oplysninger
om de indvirkninger, projektet kan forventes

Ingen bemaerkninger




at f& pd miljget som fglge af den forventede
luftforurening, medsendes disse oplysninger.

20. Vil projektet give anledning til stgvgener
eller ggede stgvgener

I anlaegsperioden?
I driftsfasen?

Ingen bemaerkninger

21. Vil projektet give anledning til lugtgener
eller ggede lugtgener
I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

Ingen bemaerkninger

22. Vil projektet som fglge af projektet have
behov for belysning som i aften og nattetimer
vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne
I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

Ingen bemaerkninger

23. Er projektet omfattet af
risikobekendtggrelsen, jf. bekendtggrelse om
kontrol med risikoen for stgrre uheld med
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?

Ingen bemaerkninger

Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

24. Kan projektet rummes inden for Se ansggning efter VVM-
lokalplanens generelle formal? reglerne.

Ingen bemaerkninger

25. Forudseetter projektet
dispensation fra geeldende bygge-
og beskyttelseslinjer?

Ingen bemaerkninger

Der er indgdet aftale aftaler
vedr. arealrestriktioner i en del af
det boringsnaere
beskyttelsesomréde. Dette er
allerede gaeldende for
nuveerende indvindingstilladelse.

26. Indebezerer projektet behov for at
begraense anvendelsen af
naboarealer?

Ingen bemaerkninger




Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja [Nej | Tekst Myndighedsvurdering

27. Vil projektet kunne udggre en - Ingen bemaerkninger
hindring for anvendelsen af udlagte
rastofomrader?

28. Er projektet taenkt placeret - Ingen bemaerkninger

indenfor kystnzerhedszonen?

Se ansggning efter VVM- Ingen bemaerkninger

29. Forudseetter projektet rydning af
reglerne.

skov? (skov er et bevokset areal
med traeer, som danner eller
indenfor et rimeligt tidsrum ville
danne sluttet skov af hgjstammede
traeer, og arealet er stgrre end 2 ha
og mere end 20 m bredt.)

30. Vil projektet veere i strid med - Ingen bemaerkninger

eller til hinder for realiseringen af en
rejst fredningssag?

Boring 41.1550 ligger i et Natur: ingen yderligere kommentar
omr&de der er registreret som §3 | | Grundet naturtypologien inden for seenkningstragten er der ikke nogen naturtyper der bliver pévirket af den

overdrev og 15 meter mod syd indvendingen.
ligger en §3 eng

31. Afstanden fra projektet i luftlinje
til neermeste beskyttede naturtype i

henhold til naturbeskyttelseslovens §
3.

Uvist. Det vil blive undersggt i Natur: Mariagerfjord Kommune har ingen kendskab til registreringer i egne databaser eller i
forbindelse med behandling af Naturdatabasen. (Der er ingen pavirkning af potentielle levesteder for bilag-1V arter)

ansggningen.

32. Er der forekomst af beskyttede
arter og i givet fald hvilke?

Ca. 500 m mod sydgst fra boring Natur: ingen yderligere kommentar
41. 1487 og ca. 700 meter gst
for boring 41.1550 og ca. 830
meter sydvest for boring 41.809
ligger Arden Kirke

33. Afstanden fra projektet i luftlinje
til neermeste fredede omrade.




Anmelders oplysninger

Projektets placering

Ja |Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

34. Afstanden fra projektet i luftlinje
til neermeste internationale
naturbeskyttelsesomrdde (Natura
2000-omréder, habitatomrader,
fuglebeskyttelsesomrader og
Ramsaromrader).

Natur2000 omrade nr. 18, Rold
Skov, Lindenborg Adal og
Madum Sg ligger henholdsvis ca.
350 meter, 450 og 800 meter
mod nord fra boringerne.

Natur: ingen yderligere kommentar
Grundet naturtypologien inden for seenkningstragten er der ikke nogen naturtyper der bliver pdvirket af den
indvendingen.

35. Vil projektet medfgre
pavirkninger af overfladevand eller
grundvand, f.eks. i form af
udledninger til eller fysiske
aendringer af vandomrader eller
grundvandsforekomster?

Der sgges om at gge
indvindingen fra 180.000 m3/ar
til 200.000 m3/ar fra 3
eksisterende boringer.

Som fglge af indvindingen er der
en saenkning af
grundvandsstanden.

I forbindelse med behandling af
ansggningen vurderes
saenkningens pévirkning af
vandlgb, natur, andre
indvindingsboringer og
grundvandsforekomster.

OVERFLADEVAND :

Indvindingen pévirker 6 vandlgbsoplande.

Lindenborg A: Grgdebaek

Villestrup A: Store Arden Baek

Villestrup A: Arden Kloakgrgft

Villestrup A: Hummelbaek

Villestrup A: Hvarre-Lundgard Baek Nedre
Villestrup A: Hvarre-Lundgrd Baek @vre

QU h W

Alle oplande er vurderet til at veere uproblematisk i forhold til at opné og fastholde god
gkologisk tilstand. En udbydende beskrivelse af vurderingen kan ses i tilladelsen til
vandindvindingen.

36. Er projektet placeret i et omrade
med seerlige drikkevandinteresser?

Begge indvindingsoplandet ligger
i omrdde med szerlige
drikkevandsinteresser.

37. Er projektet placeret i et omrade
med registreret jordforurening?

Samme som under
myndighedsvurdering

Benzinsalg, Vestergade 36, Matr. nr. 3@, Hesselholt By, St. Arden, Lokalitetsnr. 801-00536. Lokaliteten er V2
kortlagt og Region Nordjylland har vurderet, at forureningen ikke udggr en risiko for grundvandet.

Tidligere fyld- og losseplads, Myhlenbergvej 49, Matr.nr. 1bt, 1n og 1bq, Toruphedegérd, Rold, Lokalitetsnr.
801-00407 :

Lokaliteten er V2 kortlagt og Region Nordjylland har vurderet, at den konstaterede forurening fra den
tidligere fyld- og losseplads er af en sddan karakter og et sddant omfang, at den kan udggre en risiko over
for grundvandet. Der er dog ikke foretaget en konkret risikovurdering i forhold til den aktuelle indvinding fra
Arden Vandveerks boringer. Forureningskomponenter kan vaere olieprodukter, phenol og tetrachloretylen.
Alle stoffer indgdr i vandvaerkets analyseprogram, og males rligt. Lokaliteten ligger desuden langt fra
boringerne i kanten af indvindindingsoplandet, og med strgmning veaek fra boringerne.




Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja |Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

Tgmrevirksomhed og tidl. teglveerk, Myhlenbergvej 56 og 56a, Matr. nr. 1ad og 1l, Toruphedegard, Rold,
Lokalitetsnr. 801-00532. Der er i en prgve i porevandet fundet total kulbrinter over grundvandskvalitets-
kriteriet. Stofferne benzen, Xylen og Toluen indgér i vandveerkets obligatoriske kontrol.

Alle registrede foureninger vurderes ikke at have stgrre betydning, da vandet stremmer veek fra boringerne.
Desuden er der taget hgjde for opsporing af eventuelle forurenede stoffer fra jordforureninger gennem
analyseprogrammet.

BLAKILDEVE] ANLAEGGET :

Autoveerksted og nedlagt Benzinsalgssted, Bluhmesgade 4A (Lokalitetsnr. 801-00514), er V2 kortlagt og
vurderet af regionen til ikke at udggre en risiko for grundvandet.

Autogarden, Bl&kildevej 29 (Lokalitetsnr. 801-00513) er V2 kortlagt og vurderet af regionen til ikke at
udggre en risiko for grundvandet.

Losseplads, Blakildevej/klgvermarken (Lokalitetsnr. 801-00412) er V2 kortlagt og vurderet af regionen til
ikke at udggre en risiko for grundvandet.

Nedlagt elvaerk, Skovvej 8, Matr.nr. 4kz og 4kx, Hesselholt By, St. Arden, Lokalitetsnr. 801-00705. Kortlagt
pa vidensniveau 2 og er forurenet med Bly, Olie og benzin. Alle indgdr i den obligatoriske kontrol.

Tidligere maskinstation, Miehesgade 16, Matr.nr. 82, Hesselholt Huse, Lokalitetsnr. 846-00136. V2 kortlagt
og vurderet ikke at udggre en risiko for grundvandet.

Modtageplads for Olie- og kemikalieaffald, Bl&kildeparken 2-12 og 13-27, Matr. nr. 7000k, Hesselholt Huse,
St. Arden, Lokalitetsnr. 801-00502. Vurderet til ikke at udggre en risiko for grundvandet.

Servicestation og benzinsalg, @stergade 7, Matr. nr. 4d, Hesselholt By, St. Arden, Lokalitetsnr. 801-00535.
V2 kortlagt, men Regionen har endnu ikke vurderet om der skal ske en indsats for grundvand. Dieselolie,
terpentin og olieprodukter kan udggre en risiko for grundvandet. Det vurderes ikke at vaere ngdvendigt med
yderligere prgver pt., da de indgdr i den obligatorisk kontrol. Stofferne er desuden forholdsvis immobile og
ligger langt fra vandvaerket.

38. Er projektet placeret i et
omréde, der i kommuneplanen er
udpeget som omrdde med risiko for
oversvgmmelse. (Kumulative
forhold)?

Ikke relevant

39. Er projektet placeret i et
omrdde, der, if.
oversvgmmelsesloven, er udpeget
som risikoomrade for
oversvgmmelse?

Ikke relevant




Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja |Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

40. Er der andre lignende anlzeg -
eller aktiviteter i omrddet, der
sammen med det ansggte m3
forventes at kunne medfgre en gget
samlet pdvirkning af miljget
(Kumulative forhold)?

med andre indvindingsanlaeg at medfare en vaesentlig negativ pvirkning af miljoet.
Ved punkt 31, 34 og 35. er pavirkning af vandlgb vurderet Kumulativt.

Der er andre indvindingsanlaeg i omrddet. Men den ansggte indvinding vurderes ikke, sammen

41. Vil den forventede
miljgpdvirkning kunne bergre
nabolande?

Ikke relevant

42. En beskrivelse af de tilpasninger,
ansgger har foretaget af projektet
inden ansggningen blev indsendt og
de pdteenkte foranstaltninger med
henblik pd at undgd, forebygge,
begraense eller kompensere for
vaesentlige skadelige virkninger for
miljget?

Ingen bemaerkninger

Myndighedsscreening
Ikke Ja | Nej Bor
relevant under-
sgges

Kan projektets kapacitet og lzengde
for straekningsanlaeg give anledning
til veesentlige miljgpdvirkninger

Indvinding af 200.000 m3/ar forventes ikke at have en vaesentlig miljgpavirkning

Kraever bortskaffelse af affald og
spildevand aendringer af bestdende
ordninger i:

anlaegsfasen

driftsfasen

Projektet medfgrer ikke affaldsproduktion eller spildevandsudledning i driftsfasen.
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Myndighedsscreening

Ikke
relevant

Ja

Indebaerer projektet brugen af
naturressourcer eller szerlige
jordarealer

Indebaerer projektet risiko for stgrre
ulykker og/eller katastrofer,
herunder sddanne som fordrsages af
klimazendringer

Indebaerer projektet risiko for
menneskers sundhed

Indebaerer projektet en vaesentlig
udledning af drivhusgasser

Teenkes projektet placeret i
Vadehavsomradet

Vil projektet vaere i strid med eller til
hinder for etableringen af reservater
eller naturparker

Indebaerer projektet en mulig
pdvirkning af sdrbare vddomrader

Kan projektet pavirke registrerede,
beskyttede naturomréder

1. Nationalt:

2. Internationalt (Natura 2000):

Forventes omrédet at rumme
beskyttede arter efter
habitatdirektivets bilag IV

Forventes omrddet at rumme
danske radlistearter

Nej

Bor
under-
sgges

Det er Mariagerfjord Kommunes vurdering, at det ansggte ikke vil pdvirke naturomrader eller Natura2000-omrader
inden for indvindingsoplandet.

Der er ingen pdvirkning af beskyttede naturtyper grundet naturtypologien i omradet.

Der er registreret stor vandsalamander i sg i den nordlige udkant af saenkningstragten den 25. marts 2018.
Novana besigtigelse af bilags arter den 19. juni 2022 angiver fund af stor vandsalamander larver.

Grundet naturtypologien vil ingen registrerede eller potentielle levesteder blive pavirket af det ansggte.

11




Myndighedsscreening

Ikke
relevant

Ja

Kan projektet pavirke omrader, hvor
fastsatte miljgkvalitetsnormer
allerede er overskredet

Overfladevand:

Grundvand:

Naturomréder:

Boligomréder (stgj/lys og Luft):

Bor
under-
sgges

Er omrddet, hvor projektet taenkes
placeret, sarbar overfor den
forventede miljgpdvirkning

Det vurderes, at det ansggte ikke indebaerer, at grundvandsforekomstens tilstand forringes eller at fastsatte miljgmal
ikke kan opnas.

Se punkt 35
Se punkt 31 og 34

Taenkes projektet etableret i et taet
befolket omréde:

Kan projektet pdvirke historiske,
kulturelle, arkaeologiske, aestetiske
eller geologiske landskabstraek.

Miljgpdvirkningernes omfang
(geografisk omrdde og omfanget af
personer, der bergres)

Miljgpdvirkningens
graenseoverskridende karakter

Miljgpdvirkningsgrad og -
kompleksitet

Miljgpdvirkningens sandsynlighed

Miljgpdvirkningens:
Varighed
Hyppighed
Reversibilitet

Anlaegget er allerede etableret. Der skal ikke ske nyetablering i forbindelse med projektet.

Det vurderes ud fra seenkningsberegningen i BEST, at vandforsyningsanlaeggene i omr&det, der indvinder fra enten
boring eller brgnd, ikke vil blive pdvirket vaesentligt.

Det vurderes at miljgpévirkningernes grad og kompleksitet ikke vil veere vaesentlige.

Under indvinding vil der vaere en ikke vaesentlig miljgpdvirkning.
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Myndighedsscreening

Ikke
relevant

Ja | Nej Bor
under-

Der indvindes jaevnt over dggnet og aret. Ved ophgr af vandindvinding vil pavirkningen ogsa ophgre.

Myndighedens konklusion

Ja |Nej
Giver resultatet af screeningen Det er Mariagerfjord Kommunes vurdering, at det anmeldte projekt ikke er omfattet af krav om miljgvurdering (VVM-pligt). Ud fra ovenstaende
anledning til at antage, at det vurderes, at det ikke vil kunne fa en vaesentlig indvirkning pa miljeet.
7
anmeldte projekt vil kunne pavirke
miljget vaesentligt, sdledes at det er
krav om miljgvurdering (VVM-pligt):
Dato: 12. december 2024 Sagsbehandler: Lisa Lorentzen
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